Отже, не менше двох разів ступав на буковинську землю, але тільки в 1890–1891 й 1913 роках.

Насправді були навідини і в інші періоди. Найперші з них допомагає встановити стаття румунського класика Михаїла Емінеску – “Яські газети принесли нам цікаву звістку...”, що з’явилася в бухарестському щоденнику “Тімпул” (“Час”) від 18 (30) жовтня 1880 року, а через сто з чимось літ була включена до XI тому його “Творів” (1984). Для українських читачів Румунії цю статтю відкрив у 1989 році Микола Чередарик, опублікувавши в альманасі “Обрії” (Бухарест) і її переклад (власний), і супровідну статтю-коментар під назвою “Міхай Емінеску про арешт Івана Франка у Львові і Чернівцях 1880 року” [20].